



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ประกาศ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
เรื่อง ตกลงราคา เลขที่ ฉ.3 บญ.(คบ.)-015 ลว 3 มิ.ย.2559

รายละเอียด : ชื่ออุปกรณ์ไฟฟ้า 6 รายการ งบผู้ใช้ไฟ, งบ คปจ, งบ คฟน
ระยะเวลาขายแบบ : 3 มิถุนายน 2559 ถึง 3 มิถุนายน 2559
เวลาที่ขายแบบ : -
สถานที่ขายแบบ : -
วันที่ยื่นซอง : 3 มิถุนายน 2559
เวลาที่ยื่นซอง : 13:00 น. - 16:00 น.
สถานที่ยื่นซอง : สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ.บัวใหญ่ 30 ถ.รถไฟ1 อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
วงเงินงบประมาณ : 242,766.95.- บาท
ราคากลาง(ราคาอ้างอิง) : - บาท
ราคาค่าแบบ : - (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท
วงเงินค้ำประกันซอง : - บาท
วันที่เปิดซอง : 6 มิถุนายน 2559
เวลาที่เปิดซอง : 9:00 น. - 10:00 น.
สถานที่เปิดซอง : สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ.บัวใหญ่ 30 ถ.รถไฟ1 อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
จำนวน : 6 รายการ
โทรศัพท์ : 0-44461988 Fax : 0-44461988 E-mail : pea.sawai@gmail.com
หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง : ตามมาตรฐาน กฟผ กำหนด
ไฟล์การเปิดเผยราคากลาง :
ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง : 25590603120726652_015-3-6-2559.pdf
หมายเหตุ : -

ผู้รับผิดชอบ : ไสว ศรีโยธา E-mail : sawai.sri@pea.co.th



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการพิจารณาผลการเสนอราคา

ถึง ผจก.กฟอ.บญ.

เลขที่

วันที่ 6 11 2559

เรื่อง รายงานพิจารณาการเสนอราคาจัดซื้อพัสดุขาดแคลน เพื่อใช้งาน งบ ผู้ใช้ไฟ.

จำนวน 1 รายการ

- อ้างถึง 1. ใบเสนอราคา 3 ฉบับ
2. ใบขอต่อรองราคา 1 ฉบับ
3. ใบยืนยันราคา 1 ฉบับ
4. อนุมัติจัดซื้อ
5. อนุมัติหลักการ ผจก.บญ.

เรียน ผจก.กฟอ.บญ.

เรื่องเดิม

ตามอนุมัติหลักการ ผจก.กฟอ.บญ. ลว. 3 มิ.ย. 2559 ให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า จาก งบ ผู้ใช้ไฟ. งบ คปจ งบ คพม. จำนวน 6 รายการ

ลำดับ	รหัส	รายการ	จำนวน (อัน)	หน่วยละ/บาท (ราคากลาง)	รวมเงิน (บาท)
1	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ 52x52x4.5 มม.	5000	3.32	16,600.00
2	1010220123	ผงเชื่อม	260	54.00	14,040.00
3	1030130100	ที่จับลูกรอก แรงต่ำแบบ ข 53-2	350	37.50	13,125.00
4	1040000300	ล้อยฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	200	385.00	77,000.00
5	1040020004	เอชอาร์ซีฟิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์	20	80.00	1,600.00
6	1070010005	ชุดโคมพลิวเออเรลเซนต์แบบที่ 6 ขนาด 2x36 วัตต์	60	1,742.00	104,520.00
รวมเงิน					226,885.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม					15,881.95
รวมเป็นเงิน					242,766.95

ข้อเท็จจริง

ผคบ.บญ. ได้สืบราคาจากผู้ขายทั้งหมด 3 ราย ผู้ขายได้เสนอราคาขาย ดังนี้

1. บริษัท เบสท์ เวิร์นเคอร์ ชัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จำกัด

ลำดับ	รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วยละ/บาท (ราคากลาง)	รวมเงิน (บาท)	บริษัทเสนอ (บาท)	รวมเงิน (บาท)
1	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ 52x52x4.5 มม.	5000	3.32	16,600.00	3.80	19,000.00
2	1010220123	ผงเชื่อม	260	54.00	14,040.00	38.00	9,360.00
3	1030130100	ที่จับลูกรอก แรงต่ำแบบ ข 53-2	350	37.50	13,125.00	36.00	12,600.00
4	1040000300	ล้อยฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	200	385.00	77,000.00	365.00	73,000.00
5	1040020004	เอชอาร์ซีฟิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์	20	80.00	1,600.00	48.00	960.00
6	1070010005	ชุดโคมพลิวเออเรลเซนต์แบบที่ 6 ขนาด 2x36 วัตต์	60	1,742.00	104,520.00	1,540.00	92,400.00
รวมเงิน							207,320.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม							14,512.40
รวมเป็นเงิน							221,832.40

2. บริษัท เอ เอ อิเลคทริไล จำกัด

ลำดับ	รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วยละ/บาท (ราคากลาง)	รวมเงิน (บาท)	บริษัทเสนอ (บาท)	รวมเงิน (บาท)
1	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ 52x52x4.5 มม.	5000	3.32	16,600.00	4.00	20,000.00
2	1010220123	ผงเชื่อม	260	54.00	14,040.00	40.00	10,400.00
3	1030130100	ที่จับลูกกรอก แรงต่ำแบบ ข 53-2	350	37.50	13,125.00	40.00	14,000.00
4	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	200	385.00	77,000.00	370.00	74,000.00
5	1040020004	เอชอาร์ซีฟิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์	20	80.00	1,600.00	50.00	1,000.00
6	1070010005	ชุดโคมเพลทออเรสเซนต์แบบที่ 6 ขนาด 2x36วัตต์	60	1,742.00	104,520.00	1,650.00	99,000.00
รวมเงิน							218,400.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม							15,288.00
รวมเป็นเงิน							233,688.00

3. บริษัท พรี่ไซช กรีน โปรดักส์ จำกัด

ลำดับ	รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วยละ/บาท (ราคากลาง)	รวมเงิน (บาท)	บริษัทเสนอ (บาท)	รวมเงิน (บาท)
1	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ 52x52x4.5 มม.	5000	3.32	16,600.00	5.00	25,000.00
2	1010220123	ผงเชื่อม	260	54.00	14,040.00	90.00	23,400.00
3	1030130100	ที่จับลูกกรอก แรงต่ำแบบ ข 53-2	350	37.50	13,125.00	52.00	18,200.00
4	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	200	385.00	77,000.00	370.00	74,000.00
5	1040020004	เอชอาร์ซีฟิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์	20	80.00	1,600.00	81.00	1,620.00
6	1070010005	ชุดโคมเพลทออเรสเซนต์แบบที่ 6 ขนาด 2x36วัตต์	60	1,742.00	104,520.00	1,650.00	99,000.00
รวมเงิน							241,220.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม							16,885.40
รวมเป็นเงิน							258,105.40

ข้อพิจารณา และข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบแล้วพบว่า บริษัท เบสท์ เว็นเดอร์ ซัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จำกัด เสนอราคาต่ำสุด และได้ต่อรองราคาตามหนังสือต่อรองราคา 6 มี.ย.59 ผลปรากฏว่า บริษัทไม่สามารถลดราคาลงได้อีก (ตามหนังสือยืนยันราคา ลง 6 มี.ย. 59) ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้ว เห็นราคาที่เสนอต่ำกว่าราคากลาง จำนวน 19,565 บาท คิดเป็นร้อยละ 8.62% ซึ่งอุปกรณ์ไฟฟ้าจำนวน 6 รายการ จาก บริษัท เบสท์ เว็นเดอร์ ซัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จำกัด โดย งบ ผู้ใช้ไฟ งบ คปจ งบ คพม เป็นเงิน 207,320.-บาท ภาษี 7% 14,512.40 - บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 221,832.40.-บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสามสิบสองบาทสี่สิบสองสตางค์) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม มีสเปกถูกต้อง และมีเงื่อนไขการส่งอุปกรณ์ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับใบจัดซื้อ (PO) และได้ต่อรองราคาแล้วผู้ขายไม่สามารถลดราคาลงได้ รับประกันสินค้า 3 ปี

บริษัท เบสท์ เว็นเดอร์ ซัพพลาย แอนด์ เซอร์วิส จำกัด

ลำดับ	รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วยละ/บาท (ราคากลาง)	รวมเงิน (บาท)	บริษัทเสนอ (บาท)	รวมเงิน (บาท)
1	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ 52x52x4.5 มม.	5000	3.32	16,600.00	3.80	19,000.00
2	1010220123	ผงเชื่อม	260	54.00	14,040.00	36.00	9,360.00
3	1030130100	ที่จับลูกรอก แรงต่ำแบบ ข 53-2	350	37.50	13,125.00	36.00	12,600.00
4	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	200	385.00	77,000.00	365.00	73,000.00
5	1070010005	เอชอาร์ซีฟิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์	20	80.00	1,600.00	48.00	960.00
6	1070070005	ชุดคอมเพล็กซ์เรสเซนต์แบบที่ 6 ขนาด 2x36 วัตต์	60	1,742.00	104,520.00	1,540.00	92,400.00
รวมเงิน							207,320.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 5							14,512.40
รวมเป็นเงิน							221,832.40

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสมบัติ สูดกลาง) ทม.มต.บุญ.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายประสิทธิ์ ทวีฤทธิ์) ชผ.บค.บุญ.

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอนุรักษ์ วัฒนธรรม) ชผ.กส.บุญ. 5

๓- อนุมัติให้ดำเนินการตามขอ.

(นายสมาน บุญโตนาท)
ผจก.กฟอ.บุญ.
- 7 มี.ย. 2559